CAPITULO VII. Aqui hay tambien un nuevo discurso, pero sin ninguna fecha nueva. El Señor continúa anunciando la ruina de la tierra de Israel, es decir, del reino de Judá. Repite que los unos perecerán fuera por el cuchillo, y otros por la peste y por el hambre adentro, es decir, dentro de Jerusalem; pero tiene cuidado de indicar que habrá algunos que escaparán, los cuales se retirarán á los montes para llorar los males de su pueblo. S. Gerónimo propone desde luego aplicar el sentido espiritual de esta profecía á los males que han caído sobre Jerusalem y sobre la nacion juda despues de la muerte de Jesucristo: *Possumus hunc locum et spiritua-liter interpretari contra populum Judaeorum, super quem venit finis et consummatio a sanguine Abel justi usque ad sanguinem Zachariae*

(1) Hier. in Ezech. vi. tom. iii. col. 730.—(2) Ib. col. 731.—(3) 1. Cor. viii. 1.

Objeto del cap. vi. segun los sentidos literal y espiritual. Autoridad de S. Gerónimo

Objeto del cap. vii. segun los sentidos literal y espiritual. Autoridad de S. Gerónimo

riae, filii Barachiae, quem interfecerunt inter templum et altare (1). A lo cual vuelve despues cuando dice (2): *Possumus autem et de extrema captivitate dicere, quod post interfectionem Christi, quando venit eis finis, et evigilavit adversum eos peccatum, impletum est illud quod scriptum est* (3): *Nunc pervenit in eos ira Dei in finem. Pero despues viene á nuestra propia tierra, á nuestra Jerusalem, diciendo: Sed et in nostra terra, et Jerusalem, quando nos vel persecutio publica, vel variorum incentiva vitiorum superare nituntur, frustra magistri canunt tuba, et praeparare nos ad bella festinant, cum nulla sit in populo fortitudo: quae ideo subtrahitur, quia iram Dei presentia morere peccata* (4). Mas adelante reune los tres sentidos, y aplica el tercero á los últimos tiempos, cuando dice (5): *Hoc in illo populo factum est, non solum sub Babiloniis, sed et sub Romanis, quando pervenit in eos usque ad finem ira Dei. Ceterum et in nostra Judaea, in qua est Domini confessio, quando multiplicatae fuerint iniquitates, et refrigerit multorum charitas, omnes manus bonorum operum dissolventur, et cuncta genua sive senora fluent aquis eorum qui illicitos quiesierint concubitus; et quos in lege gonorrhoeis, id est, fluxum seminis sustinentes, et imundis, Scriptura cognominat. Unde qui tales sunt, debent se accingere cilicibus poenitentiae, et venturum iudicium formidare. Quod qui fecerit, meretur Isaiam audire dicentem* (6): *Confortamini, manus dissolutae, et genua debilia, roboramini. Mas adelante (7): Ad nostra quoque mala opera averit Deus faciem suam; et quia aversa est facies, ideo Dei violatur arcum, ut pro sacerdotibus et sanctis Dei pestilentes ingredientur, et universa contaminent: ut qui locus esse debuit sanctitatis, fiat locus immunditiae, iuxta illud evangelicum* (8): *Domus Patris mei domus orationis vocabitur; vos autem fecistis illam speluncam latronum.*